
                              令和４年１月２０日 

                                （２１：００） 

 

新型コロナウィルス感染症患者の発生について（第一報） 

                       社会福祉法人慈照会 

特別養護老人ホームカルナハウス 

 

日頃より、当法人および施設の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

本日、令和４年１月２０日（１２：３０）、当法人ショートステイカルナハウスにおいて、 

受診時の抗原検査にて利用者１名が新型コロナウィルス感染症（陽性）となり、入院とな 

っています。現時点では、他の利用者、職員に症状のある方はおりません。 

保健所による立入調査は実施されていませんが、早急に施設にてご本人の状況（マスク着

用、行動等）を確認の上、他の利用者との接触状況、職員の接触状況等について情報収集し、

対応を進めています。関係のご家族、担当ケアマネ、行政機関には、本日状況報告させてい

ただきました。感染対応として、施設内全体の消毒も実施しています。 

今後は、保健所の立ち入り調査によって、濃厚接触者の特定をしてまいります。続報にて

伝えさせていただきます。 

事業所の営業について 

《ショートステイカルナハウス》 

１月２１日（金）以降、原則受け入れを中止いたします。保健所の調査後、再開予定につ

いてご連絡いたします。 

《デイサービスセンターカルナハウス》 

１月２１日（金）、２２日（土）休業し、施設内を消毒後１月２４日（月）より再開予定

です。 

皆様には大変ご心配、ご迷惑をお掛けいたしますが、感染拡大防止に全力で努め、誠実な

対応をしてまいりますので、何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

※本文はホームページにおいても公開しています 

 

お問い合わせ先 

社会福祉法人慈照会カルナハウス 

施設長 後藤 清、事務長 坂本 昌栄 

TEL：0748-23-3250 FAX：0748-22-3250 


